LEI N.º 1160/2009
“ALTERA NO ANEXO III DA LEI MUNICIPAL N.º 1041/2006, O NÍVEL SALARIAL DO CARGO DE MÉDICO DO PSF”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - No anexo III do Plano de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal, o cargo de Médico do PSF símbolo EPE – EAS 14 - passa a vigorar com a seguinte alteração:

	ANEXO III

QUADRO PERMANENTE – EMPREGOS DA ÁREA DE SAÚDE – EAS – EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO - EPE

	CÓDIGO
	DENOMINAÇÃO
	N.º DE CARGOS
	NÍVEL DE VENCIMENTO
	COND. DE PROV.

	EAS – 14
	Médico do PSF
	05
	XXVIII
	Processo Seletivo Simplificado

Art. 2º - O anexo VI passa a vigorar com a seguinte alteração:

	ANEXO VI

CARGOS DA PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

	Grupo Ocupacional [código]
	Cargo
	Quant.
	Nível de

Vencimento (R$)
	Jornada Semanal
	Formação/

Área de Atuação/

Especialização

	EAS – 14
	Médico do PSF
	05
	6.600,00
	40hs
	Curso superior específico na área e registro de CRM.

Art. 3º - O anexo VIII fica acrescido do seguinte nível:
	ANEXO VIII

TABELA SALARIAL

QUADRO PERMANENTE

	NIVEL
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K

	XXVII
	6.600,00
	6798,00
	7.001,94
	7.212,00
	7428,36
	7651,21
	7880,75
	8117,17
	8360,68
	8.611,50
	8.869,85

Art. 4º - As atribuições, carga horária e requisitos mínimos para provimento do cargo de Médico do PSF permanecem inalterados conforme disposições da Lei Municipal n.º 1041/2006.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Moema/MG, 20 de fevereiro de 2009.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal
PAGE
1